

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นคลองท่าฉั่ว หมู่ที่ ๕ ตำบลปิ่นเต๋ อำเภอกวนขนุน จังหวัดพัทลุง รหัสโครงการ พท. ๒๓-๒-๐๕๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๘๐๐,๐๐๐.-บาท (เก้าล้านแปดแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงซ่อมแหล่งน้ำให้อยู่ในสภาพสมบูรณ์ พร้อมถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานอาคารประกอบ
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๙,๗๙๑,๗๖๐.-บาท (เก้าล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ พร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร.๕) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ พร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพดล จันทรพิญ	ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวพรกมล รัตนมณี	ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายสนั่น สะอาด	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

รายละเอียดราคากลาง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นคลองท่าชัย รหัสโครงการ พท.๒๓-๒-๐๕๘

หมู่ที่ ๕ ตำบลไผ่แดง อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานถากถาง	๖,๓๐๐.๐๐	ตร.ม.	๑.๖๔	๑๐,๓๓๒.๐๐	F = ๑.๓๓๓๓
	- งานฉีบน้ำระหว่างงานก่อสร้าง				-	
	- กรณีเป็นงานขุดคลองฝายน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๑,๕๙๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๓.๐๐	๓๖,๕๗๐.๐๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	๑,๘๘๐.๐๐	ลบ.ม.	๕๕.๕๐	๑๐๕,๓๔๐.๐๐	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๔๖๙,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๐.๗๘	๓๖๕,๘๒๐.๐๐	
๒	งานดิน				-	
	- งานขุดเปิดหน้าดิน	๓,๗๖๘.๐๐	ลบ.ม.	๓๗.๕๐	๖๖,๓๐๐.๐๐	F = ๑.๓๓๓๓
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๕,๓๖๓.๐๐	ลบ.ม.	๒๓.๐๐	๑๐๐,๓๔๙.๐๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากดินขุด	๑,๓๓๖.๐๐	ลบ.ม.	๘๙.๒๕	๑๐๓,๓๘๘.๐๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน	๓,๖๓๙.๐๐	ลบ.ม.	๑๔๗.๗๕	๕๓๗,๖๖๒.๒๕	
	- งานลูกรังบดอัดแน่น	๘๐๓.๐๐	ลบ.ม.	๒๒๘.๕๐	๑๘๓,๔๘๕.๕๐	
๓	งานโครงสร้าง				-	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๕๕๓.๐๐	ลบ.ม.	๓,๗๙๗.๐๐	๒,๐๙๖,๐๙๑.๐๐	F = ๑.๒๕๕๖
	- งานคอนกรีตหยาบ	๒๓.๐๐	ลบ.ม.	๒,๓๗๓.๕๐	๕๔,๕๕๔.๕๐	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๒๙,๘๖๐.๐๐	กก.	๒๗.๗๕	๘๒๗,๕๐๕.๐๐	
	- งานเสาเข็ม คอร. รูปตัวไอ ขนาด ๐.๓๕ x ๐.๓๕ x ๘.๐๐ ม.	๙๔.๐๐	ต้น	๑๔,๔๓๔.๗๕	๑,๓๕๖,๘๖๖.๕๐	
	- งานเสาเข็ม คอร. รูปสี่เหลี่ยมด้าน ขนาด ๐.๓๕ x ๐.๓๕ x ๖.๐๐ ม.	๔๔.๐๐	ต้น	๑๐,๐๔๓.๕๐	๔๔๓,๘๖๖.๐๐	
	- งานแผงกันดิน คสล.	๔๕๐.๐๐	แผ่น	๑,๓๔๙.๒๕	๖๐๗,๑๖๒.๕๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ				-	
	- งานหินเรียง	๗๙๐.๐๐	ลบ.ม.	๙๒๓.๒๕	๗๒๗,๗๘๗.๕๐	F = ๑.๓๓๓๓
	- งานแผ่นโยกสังเคราะห์แบบที่ ๒ (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	๑,๓๓๗.๐๐	ตร.ม.	๑๐๓.๗๕	๑๓๖,๖๓๗.๗๕	
๕	งานท่อและอุปกรณ์				-	
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๐.๖๐ ม.	๒๖.๐๐	ม.	๑,๖๓๔.๕๐	๔๒,๔๙๗.๐๐	F = ๑.๓๓๓๓
๖	งานอาคารประกอบ				-	
	- งานฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ (มฐ. SG. ๐.๒๐ - ๑.๐๐) ขนาด ศก. ๑.๐๐ ม.	๑.๐๐	ชุด	๕๙,๑๘๖.๕๐	๕๙,๑๘๖.๕๐	F = ๑.๒๕๕๖
	- งานบานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) ขนาด ๑.๕๐ x ๓.๗๐ ม.	๕.๐๐	ชุด	๔๔,๑๔๐.๐๐	๒๒๐,๕๖๐.๐๐	
๗	งานเบ็ดเตล็ด				-	
	- งานป้ายแนะนำโครงการ	๑.๐๐	ชุด	๘,๒๐๘.๗๕	๘,๒๐๘.๗๕	F = ๑.๒๕๕๖
	- งานหลักบอกแนว	๑๖.๐๐	ชุด	๓๗๖.๕๐	๖,๐๒๔.๐๐	
	- งานราวกันตก	๒๓๐.๐๐	ม.	๑,๐๔๕.๗๕	๒๔๒,๐๒๒.๕๐	
	- งานแผ่นพื้นคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด ๐.๓๕ x ๑.๒๕ x ๐.๐๕ ม.	๓๔๔.๐๐	แผ่น	๑๓๘.๐๐	๔๗,๕๗๒.๐๐	
	- งานหินคลุกบดอัดแน่น	๕๖๓.๐๐	ลบ.ม.	๖๙๕.๒๕	๓๙๓,๕๖๕.๗๕	
	- งานทาสีน้ำปูน	๔๒๐.๐๐	ตร.ม.	๓๕.๐๐	๑๔,๗๐๐.๐๐	
	- งานรอกโซ่ ขนาด ๒ ต้น	๕.๐๐	ชุด	๑๑,๑๗๑.๒๕	๕๕,๖๘๕.๐๐	
	- งานค้ำรอกบนบานประตูบานโค้ง ขนาด ๒.๐๐ x ๒.๐๐ ม.	๑๒.๐๐	ชุด	๒๒,๕๙๓.๕๐	๒๗๑,๑๖๒.๐๐	
	- งานทรายหยาบ	๙๒๒.๐๐	ลบ.ม.	๕๘๖.๐๐	๕๔๐,๒๙๒.๐๐	
คิดเป็นเงิน (ราคาค่าได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๙,๗๙๓,๗๖๐.๐๐	
ตัวอักษร (เก้าล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๗๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายพนัส จันทร์เพ็ญ)

..... กรรมการ

(นางสาวพรกมล รัตนเมธี)

..... กรรมการ

(นายสนั่น สะอาด)

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นคลองท่าฉั้ว รหัสโครงการ พท.๒๓-๒-๐๕๘

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๕ ตำบลปันแต อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๕๑๗,๐๖๒.๐๐	
๒	งานดิน	๙๘๙,๑๘๔.๗๕	
๓	งานโครงสร้าง	๕,๓๕๙,๙๙๕.๕๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ	๘๖๔,๔๒๖.๒๕	
๕	งานท่อและอุปกรณ์	๔๒,๔๙๗.๐๐	
๖	งานอาคารประกอบ	๔๓๕,๗๔๒.๕๐	
๗	งานเปิดเตล็ด	๑,๕๘๒,๘๕๒.๐๐	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๙,๗๙๑,๗๖๐.๐๐	
ตัวอักษร	เก้าล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทถ้วน		

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๗๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายพนพล จันทรเพ็ญ)

วันที่ 18 กย ๖3

..... กรรมการ

(นางสาวพรกมล รัตนมณี)

วันที่ 18 กย ๖3

..... กรรมการ

(นายสนั่น สะอาด)

วันที่ 18 กย ๖3

สรุปการประมาณราคาโครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นคลองท่าฉ้อ (จ้างเหมา)

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักพัฒนาแหล่งน้ำ

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นคลองท่าฉ้อ

รหัสโครงการ พท.23-2-058

หมู่ที่ 5 ตำบลบึงแต อำเภอกวนขนุน จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ สพน.

วันที่ 8 กันยายน 2563

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	390,655	1.3333	520,860	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
2	งานดิน	742,590	1.3333	990,095	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
3	งานโครงสร้าง	4,272,459	1.2552	5,362,790	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	648,640	1.3333	864,831	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
5	งานท่อและอุปกรณ์	31,876	1.3333	42,500	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
6	งานอาคารประกอบ	347,150	1.2552	435,742	งานสะพาน FactorF
7	งานเปิดเคล็ด	1,261,306	1.2552	1,583,191	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			9,800,009	
	คิดเป็นเงินประมาณ			9,800,000	
	ตัวอักษร (เก้าอี้แปดแสนบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ: ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นางกุสุมา ชูเลื่อน)

เสนอ

(นายฉัฐพงษ์ รังสิมันตุชาติ)

ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เห็นชอบ

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

การประมาณราคาค่า โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้นคลองท่าซ้อ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานถมกลาง	6,300.0	ตร.ม.	1.23	7,749	
1.2	งานถมกลางและล้มดินไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยมือ	-	คัน	-	-	
1.4	งานคันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองคันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	1,590.0	ลบ.ม.	17.31	27,523	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	1,888.0	ลบ.ม.	41.67	78,673	
	- งานเข็มพืดเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	469,000.0	ลบ.ม.	0.59	276,710	

รวมรายการที่ 1 390,655 บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - ขุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 0 กม.)	1,768.00	ลบ.ม.	28.22	49,893	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- ขุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 0 กม.	4,363.00	ลบ.ม.	17.31	75,524	(สภาพปกติ)
	- ขุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดขาก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	1,136.00	ลบ.ม.	66.96	76,067	(สภาพแน่น)
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	3,639.00	ลบ.ม.	110.85	403,383	(สภาพแน่น)
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	803.00	ลบ.ม.	171.51	137,723	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุดขนทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 2 742,590 บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีต โครงสร้าง	553.0	ลบ.ม.	2,985.25	1,650,843	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	23.0	ลบ.ม.	1,889.49	43,458	
3.3	งานคอนกรีตส่วนป็นหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	29,820.0	กก.	22.18	661,408	
3.5	งานเสาเข็มคอนกรีต รูปตัวไอ 0.35x0.35x8.00ม.	94.0	ต้น	11,500.00	1,081,000	
3.6	งานเสาเข็มคอนกรีต รูปสี่เหลี่ยมตัน 0.35x0.35x6.00ม.	44.0	ต้น	8,000.00	352,000	
3.7	งานแสงกันดิน คสล.	450.0	แผ่น	1,075.00	483,750	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 3					4,272,459	บาท

4. งานป้องกันการกัดเซาะ

4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	790.00	ลบ.ม.	691.03	545,914	
4.3	งานหินเรียงขนาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	1,317.00	ตร.ม.	78.00	102,726	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 4					648,640	บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์

5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานทอซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานทอ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. 355.00 มม. ชั้น PN 6	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 400.00 มม. ชั้น PN 4	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานทอคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.60 ม.	26.00	ม.	1,226.00	31,876	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5

31,876 บาท

6.งานอาคารประกอบ

6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกชกชก(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อหรือมกรอม(มฐ. SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. 1.0 ม.	1.0	ชุด	47,150.00	47,150	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 1.50x1.70 ม.	4.0	ชุด	75,000.00	300,000	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารชุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารชุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูละบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังเกต	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นลูกรังเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	

รวมรายการที่ 6 347,150 บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	-	ชุด	-	-	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	6,540.00	6,540	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	16.0	ชุด	300.00	4,800	
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	230.0	ม.	873.00	200,790	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	แผ่นพื้นคอนกรีตสำเร็จรูปขนาด 0.35ม. x 1.25ม.หนา 0.05ม.	394.0	แผ่น	110.00	43,340	
7.10	หินคลุกบดอัดแน่น	563.0	ลบ.ม.	554.00	311,902	
7.11	รถไถ ขนาด2คัน	4.0	ชุด	8,900.00	35,600	
7.12	ทรายหยาบ	922.0	ลบ.ม.	467.00	430,574	
7.13	งานทาสีน้ำปูน	420.0	ตร.ม.	28.00	11,760	
7.14	ค้ำเรืออนบานประตูบานโค้ง ขนาด 2.00x2.00 ม.	12.0	ชุด	18,000.00	216,000	
-	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 7 1,261,306 บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพมหานครถึงจังหวัด	805.00	กม.	คิ่วทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	22.00	กม.	คิ่วทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	29.5 / 21.5	บาท/ลิตร	

สรุปงานจ้างเหมา				สรุปงานดิน	
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	132,600	บาท		ดินขุดทั้งหมด	5,817 ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด		น้ำไปถมได้	1,454 ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	85	วัน		เหลือดินขมทิ้ง	- ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน

และราคาต่อค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง